
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34095 23Quarta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 056 DE 21 DE JANEIRO DE 2020
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) FARIGA LUCIA CORDEIRO DE OLIVEIRA, matrícula 119482-
1 cargo de AGENTE DE PORTARIA regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS GRAO PARA 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 30.04.14 A 29.04.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03.02.20 A 02.04.20, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 516503
PORTARIA Nº. 055 DE 21 DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) TEREZINHA DE FATIMA RASSY TEIXEIRA, matrícula 
5881811-2 cargo de MEDICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no (a) CAPS GRAO PARA 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 02.05.15 A 01.05.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 20.01.20 A 19.02.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 516498
PORTARIA Nº. 054 DE 21 DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) MARCIA CRISTINA CARDOSO DA SILVA, matrícula 
54194595-1 cargo de AGENTE DE PORTARIA regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CCDQ-1°CRS 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 17.03.14 A 16.03.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.02.20 A 15.03.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 516473

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Tornar sem efeito a portaria n°1094 do dia 10 de dezembro de 2019, publi-
cada no DOE de n°34.056 do dia 11.12.19 que determinava 30 dias de li-
cença prêmio para o (a) servidor (a) KARINE PACHECO DE ARAGAO PONTE 
RIZZOLLI, Matrícula 55589936-1, no período de 02.01.20 a 31.01.30. Re-
ferente ao triênio 16.07.10 a 15.07.13. Conforme protocolo 2019/389517.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 21.01.20

Protocolo: 516470

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

RESUMO DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIAS Nº 04/2020 – 20.01.2020 - DETERMINAR

Nome: NOÊMIA CHAVES FERREIRA DA SILVA
Matricula: 5166233-1-1
Cargo: Agente de Portaria
Lotação: 3º CRS/CAPS-Castanhal            GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 20.05.16 a 19.05.19
Período: 20.01.20 a 18.02.20 (30) trinta dias

Protocolo: 516554

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 015 DE 21 DE JANEIRO DE 2020.
Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Nome: Edilson Gonçalves Gomes
Cargo: Agente de saúde Pública
Matrícula/Siape: 0504709
CPF: 234.700.202-30
Período: 27 à 30.01.2020
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção
Objetivo: Realizar capacitação para ACE nas ações de controle da malária 
e leishmaniose
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 516480
PORTARIA Nº 014 DE 21 DE JANEIRO DE 2020.

Nome: Salvador Corrêa Bento.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504386.
CPF: 123.762.992-68.
Período: 19 a 25.01.2020
Nº de Diárias: 6,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Floresta do Araguaia
Objetivo: Realizar Curso Introdutório e prova para ACS (Agente Comuni-
tário de Saúde).
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 516326

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 31/2020 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/339263 de 
17/07/2019
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/01/2020, o servidor ERIKSEN ALEXANDRE COS-
TA GONÇALVES Médico, matrícula nº 5926331/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL da Divisão de Hematologia para a Oncologia Clíni-
ca (Quimioterapia) deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de janeiro de 2020.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 516327
PORTARIA N° 35/2020 - GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE n° 
33.774 de 07/01/2019 e;
CONSIDERANDOos termos do Processo nº 2019/632221 de 17/12/2019.
R E S O L V E :
I – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados para comporem Comissão 
para Proceder Inventários dos Bens Móveis Inservíveis, deste Hospital.

NOME CPF CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO

João Carlos Araújo Novais 127.542.932-72 Chefe da Divisão de 
Patrimônio

Divisão de Patrimônio

Paulo Rogério Leite Vital
 

127.271.288-51
 

Engenheiro Eletricista Assessoria de Planejamento Físico

Luiz Augusto Soares de Brito 048.095.052-00 Administrador Divisão de Compras

Bruno Castro da Silva 709.583.192-00 Administrador Divisão de Patrimônio


